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                Entgeltinformation 
 

 

 

 

Name des Kontoanbieters: Oberbank AG 

Kontobezeichnung: Oberbank Vorteils-Konto mobil 

Datum: 01. Jänner 2022 

 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie im Verbrauchergirokontovertrag inklusive 

Konditionenblatt und in den Informationen über Zahlungsdienstleistungen der Oberbank 

für Verbraucher 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Kontoführung 

 

Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 

• Kontoführung  

• Bereitstellung einer Debitkarte  
[Oberbank Debitkarte Klassik] 

• 40 automatisierte Transaktionen p.M.:  
Gutschriften, Bargeldbehebung und 
Zahlung mit Debitkarte, Transaktionen 
im Rahmen von Daueraufträgen, 
Lastschriften und via Oberbank 
DialogCenter, Internetbanking 
[Oberbank Kundenportal] und 
Oberbank App 

• Änderungen und Löschungen von 
Daueraufträgen via Internetbanking 
[Oberbank Kundenportal] 

• SB-Auszug 

• Bereitstellung und Service:  
Internetbanking [Oberbank 
Kundenportal] 
Oberbank App, DialogCenter 

p.Q. EUR 22,22 

jährliche Gesamtentgelte            EUR 88,88 
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Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt 

 

Internetbanking  
[Oberbank Kundenportal]  

EUR 0,00 

 

Anlassbezogener Kontoauszug  

Kontoauszugsduplikat 

 

EUR 0,41 

Tagesauszug EUR 1,61 

Periodenauszug  p.Q.                                                           6,23  

jährliche Gesamtentgelte EUR               24,92      

Zahlungen (ohne Karten) 

Überweisung 

  

  

 

      

Schalter                    EUR 1,22                                                          

Internetbanking  
[Oberbank Kundenportal] 

ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30 

Oberbank App            

ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30                                            

DialogCenter  

ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30                                                

Gutschrift ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30 

Dauerauftrag 

 

Einrichtung                                      

Schalter                                            EUR 2,26 

Internetbanking                                EUR 0,00 

[Oberbank Kundenportal] 
                                                          

Oberbank App                                  EUR 0,00 

DialogCenter                                    EUR 0,00 
 

Durchführung 

ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30 
                                              
Änderung/Löschung                          

Schalter                                            EUR 2,26 

Internetbanking                                EUR 0,00 

[Oberbank Kundenportal] 
                                                          

Oberbank App                                  EUR 0,00 

Lastschrift  ab der 41. automatisierten Transaktion            EUR 0,30 

Information über Nicht-Durchführung EUR 5,88 

Karten und Bargeld  

Bereitstellung einer Debitkarte  
[Oberbank Debitkarte Klassik] 
 

Bereitstellung einer Debitkarte 

[Oberbank Debitkarte Gold] 

 

p.a.                       EUR   0,00  
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Aufpreis auf Debitkarte 

[Oberbank Debitkarte Klassik] 

p.a.                      EUR 21,73 
  

Bargeldeinzahlung                                                   EUR 1,22 

Bargeldbehebung Schalter                                            EUR 1,22 

Bankomat  
ab der 41. automatisierten Transaktion                 EUR 0,30  

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Eingeräumte Kontoüberziehung  EUR 0,00 

Überschreitung des 
Überziehungsrahmes  

Entgelt Prüfung bei 
Rahmenüberschreitung  

 

 

 

EUR 3,50 

Bereitstellungsprovision 
Kontoüberziehung 

0,03 % vom nicht ausgenutzten Teil der 
eingeräumten Kontoüberziehung 

Erhöhte Kontoführungsgebühr p.Qu.                                                EUR 4,73 

jährliche Gesamtentgelte            EUR 18,92 

 

Entgeltvergleich der Bundesarbeitskammer: www.bankenrechner.at 

 

http://www.bankenrechner.at/

